
ano XX no.3368 
quarta-feira, 01 de 
fevereiro de 2023 | 
edição de hoje - 
01 página

PORTARIAS

O LEGISLATIVO Ano XX nº 3368, QUARTA-FEIRA, 01 DE FEVEREIRO DE 2023 | EDIÇÃO DE HOJE - 01 PÁGINA
Órgão Oficial da Câmara Municipal de Uberlândia/MG  

Criado pela Lei Municipal nº 8485 de 24/11/2003. Av. João Naves de Ávila, 1617 | 38408-144 | (34) 3239-1130
Editado e produzido pela Diretoria de Comunicação/Seção de Jornalismo com base na documentação disponibilizada pelos departamentos

Diretor de Comunicação: Ademir Reis (MG04854JP);  Chefe de Jornalismo: Thaiz Pereira;
Jornalista Responsável: Eithel Lobianco Jr. 3484 MTE/SJPMG; Editoração Eletrônica: Seção de Jornalismo. 

Disponível no site da Câmara: www.camarauberlandia.mg.gov.br e disponibilizado na rede interna para departamentos e gabinetes dos vereadores. 
Edições anteriores solicite pelo e-mail: imprensa@camarauberlandia.mg.gov.br

EXPEDIENTE

PORTARIA 101/2023 
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de 
suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º - Fica nomeada a partir de 02 de fevereiro de 2023, para o 
cargo de provimento em comissão, a pessoa abaixo relacionada, 
a ser lotada no gabinete do Vereador Anderson Lima da Silva:

Assessor Parlamentar – Cód. ASP - 04
Rodrigo Ferreira de Aguiar e Sa.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 31 de janeiro de 2023.

ROSENVALDO CORREIA DE MENDONÇA
(Zezinho Mendonça)

 Presidente
PORTARIA 102/2023

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO E NOMEAÇÃO QUE MENCIONA
O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de 
suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º - Fica exonerado a partir de 01 de fevereiro de 2023, 
do cargo de provimento em comissão, o servidor abaixo re-
lacionado, lotado no gabinete da Vereadora Glaucia Galante 
Buissa (Glaucia da Saúde):

Assessor Parlamentar – Cód. ASP - 01
Adenilton Amador da Silva.

Art. 2º - Fica nomeado a partir de 01 de fevereiro de 2023, 
para o cargo de provimento em comissão, o servidor abaixo 
relacionado, a ser lotado no gabinete da Vereadora Glaucia 
Galante Buissa (Glaucia da Saúde):

Assessor Parlamentar – Cód. ASP - 07
Adenilton Amador da Silva.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 31 de janeiro de 2023.

ROSENVALDO CORREIA DE MENDONÇA
(Zezinho Mendonça)

 Presidente

EXTRATOS

AVISOS

AVISO DE LICITAÇÃO
A Câmara Municipal de Uberlândia, UASG 925010, representada 
pelo Departamento de Licitações e Compras e a sua Pregoeira, 
torna público para conhecimento dos interessados que fará re-
alizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 001/2023, 
Processo nº 002/2023 - Exclusivo para Microempresa - ME e 
Empresa de Pequeno Porte – EPP. Em cumprimento ao art. 48 
da Lei Complementar nº 123/2006, com redação dada pela Lei 
Complementar 147/2014
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento DE CAR-
TÃO DE IDENTIFICAÇÃO, FITA PARA CRACHÁ E RIBBON COLOR, 
selecionado dentre os participantes e proposta considerada 
mais vantajosa, de acordo com os critérios, condições, quanti-
dades e exigências estabelecidas neste Edital e demais anexos.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: O julgamento adotado será o ME-
NOR PREÇO POR GRUPO, conforme consta no Anexo I - Termo 
de Referência.
DATA: Terça – Feira, 14 de fevereiro de 2023.
HORÁRIO: 08:30 Horas (Horário de Brasília/DF).
SITE: www.comprasnet.gov.br
Endereço: todos os locais constantes neste Aviso localizam-se 
na Câmara Municipal de Uberlândia, av. João Naves de Ávila, 
1.617 - Bairro Santa Mônica - CEP 38.408-144 - Uberlândia - 
Minas Gerais.
Informações e obtenção do Edital:
• Sítio eletrônico www.camarauberlandia.mg.gov.br, Link Transparência;
• E-mail compras@camarauberlandia.mg.gov.br;
• Departamento de Licitações e Compras, Sala 45, 1º Piso;
• Telefones (34) 3239-1196 / 3239-1194 / 3239-1137.
Uberlândia, 01 de fevereiro de 2023.

Andrea Alves - Pregoeira

EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA
Contratado: ATENA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 
Espécie: Contrato nº 004/2023.
Fundamento: Pregão Eletrônico nº 030/2022, Processo 
055/2022, homologado em 25/01/2023.
Objeto: Fornecimento de carteiras de identidades funcionais 

vereadores e vereadoras para legislatura 2021/2024, com en-
trega sob demanda.
Valor Global: R$ 2.640,00 (dois mil seiscentos e quarenta reais).
Prazo da Vigência: O prazo de vigência da contratação é da 
data da assinatura até 31 de dezembro de 2023.
Recurso Orçamentário: 01.031.7005.2336 - Manutenção dos 
Serviços Administrativos - Ficha 14336 – 3.3.90.30.00 – Mate-
rial de Consumo – 42 – Material de sinalização visual e afins.
Data de Assinatura: 27/01/2023.

ROSENVALDO CORREIA DE MENDONÇA 
Presidente 

EDUARDO BORGES MORAES  
1º Secretário e Ordenador de Despesas


